
Název: Hradec nad Moravicí opět získal keramickou popelnici 

Zdroj: opavsky.denik.cz 

Datum: 08.12.2013 

Odkaz: http://opavsky.denik.cz/zpravy_region/keramicka-popelnice-hradec-nad-

moravici080...  

 

Hradec nad Moravicí - V žádné jiné obci Moravskoslezského kraje s více než 4 000 obyvateli netřídí 

odpad tak dokonale jako v Hradci nad Moravicí. Platilo to už loni a platí to také letos. Hradecký 

starosta Karel Hanák totiž před nedávnem převzal ocenění za vítězství v soutěži O keramickou 

popelnici. Hradec si v tomto ohledu vede skutečně na výbornou. Vyhrál už v zahajovacím ročníku 

2005, pak loni a naposledy letos. Kromě toho má na kontě celkem čtyři druhá místa. „Pro nás je to 

samozřejmě výborný pocit. Poděkování patří však hlavně našim občanům, kteří jsou uvědomělí a 

poctivě třídí," vysvětlovala za hradecký městský úřad Jitka Celtová. V soutěži se hodnotí množství 

vytříděného odpadu plastů, papíru, skla a nápojových kartonů. Jde o výtěžnost v kilogramech na 

jednoho člověka. Za trvale výbornými výsledky Hradce nad Moravicí stojí společnost EKO-KOM, která 

razí kampaň Má to smysl třídit odpad. A občané na to doopravdy slyší: „Různých akcí na toto téma se 

u nás konalo skutečně hodně. Lidé se podle rad týkajících se třídění opravdu řídí. Je to jeden 

z důvodů, proč se každoročně umisťujeme tak vysoko." Vzhledem k letošnímu úspěchu se dá 

očekávat, že se v příštích letech bude město ve třídění odpadu ještě zlepšovat. Součástí výhry přece 

jenom byla odměna ve výši 50 000 korun. „Tuto částku investujeme do nákupu nových barevných 

kontejnerů a zlepší se současná kontejnerová stání. Udělají se přístřešky a podobně. Tak, aby se 

občané mohli zbavit odpadu tím nejpohodlnějším způsobem," mínila dále Jitka Celtová a na závěr 

ještě přidala několik postřehů: „Třídění má příznivý estetický, ekologický a také ekonomický účinek. 

V Hradci máme spoustu barevných kontejnerů, takže lidé mohou třídit bez problémů. Nevznikají nám 

žádné nové černé skládky."   

 

http://opavsky.denik.cz/zpravy_region/keramicka-popelnice-hradec-nad-moravici080122013.html
http://opavsky.denik.cz/zpravy_region/keramicka-popelnice-hradec-nad-moravici080122013.html

